
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
________ ПОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
О  У ' &  <&, ^и?ЛО jy0 ^

г. Г розный

О внесении изменений в Положение 
о Министерстве экономического, территориального развития 

и торговли Чеченской Республики

В соответствии с частью 2 статьи 5.1 Федерального закона от 6 марта 
2006 года № 35-Ф3 «О противодействии терроризму» Правительство Чеченской 
Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в пункт 3.7 раздела 3 «Полномочия и функции Министерства» 
Положения о Министерстве экономического, территориального развития и торговли 
Чеченской Республики, утвержденного постановлением Правительства Чеченской 
Республики от 13 октября 2015 года № 185 (в редакции постановлений 
Правительства Чеченской Республики от 5 мая 2016 года № 67, от 9 октября 
2017 года № 242, от 26 декабря 2018 года № 321), изменения, дополнив 
подпунктами 6-8 следующего содержания:

«6) принимает меры по выявлению и устранению факторов, способствующих 
возникновению и распространению идеологии терроризма в Министерстве и 
подведомственных Министерству предприятиях и учреждениях;

7) организует обучение государственных гражданских служащих Министерства 
методам предупреждения угрозы террористического акта, минимизации и 
ликвидации последствий его проявлений;

8) принимает участие в проведении учений в целях усиления 
взаимодействия органов исполнительной власти Чеченской Республики и 
органов местного самоуправления муниципальных образований Чеченской 
Республики при осуществлении мер по противодействию терроризму.».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней 
после дня его официального опубликования.


